Quentū ad primum

est notandū q pñs textus pōt exponi dō popu
lo iudaico qui fuit filius senior. et gentili qui
fuit iunior. filius maior siue senior i cultu vni
us dei pmansit. et iunior vscq ad colēda ydo
la dñi deseruit. Substantia est offici illud quo
viuim⁹. sapimus. cogitamus. hāc dē eq om̄i
bō dedit. Hui⁹ g substantie portiōem. iunior
sibi penit vari. cū hō rationalis suo sensu delec
tat et p libet arbitriū vult fm sensualitate se
regeret. et a domo creatoris exire. Et dñmisit il
li substantiā. Ambrosius videns aut q dñi
nū patrimonii pērēbus dat nec putas cul
pa p̄tis eē q adolescentiū ddit. nulla dī reg
no infirma etas. nec fides granat ānis ip̄e cer
te se indicauit ydoneū q poposcit. atq vñaz
nō recessisset a pē impedimentū nesciisset eta
tis. Sequit̄ em nō multū post hos dies p̄gre
ganis omnib⁹ r̄c. Cris. fil⁹ iunior in regione longinquā. pfectus est. nō localis a deo rece
dens. qui vbiq est sc̄ affectu. Fugit em p̄c
cator dñi ut a longinquo stet r̄c. Moralit
p istos duos filios. p seniorē pōt designari in
stus vñes in volūtate dei patris. cui de con
gruo debet hereditas eterna. p iuniorē p̄ctor
qui separatus est a deo. nō est dign⁹ pane quo
vescit. hic quasi spuri⁹ repellendus est ab he
reditate etia. Nā vt canōes et leges dictat. rā
sunt genera filioz. Quidā em filij dicunt le

gitimi et naturales. vt nati ex legitimo thoro
isti inre succedunt gentib⁹ in hereditate. et ad
oēs actus legitimos reputant ydonei. extra
q fū. sunt legit. c. cū inf. et. c. extenore. Alij di
cunt legitimī et non naturales vt. adoptiū
seu arrogati. Isti ex gratia etiā succedunt per
tibus. Quidā nec naturales nec legitimī. horū
quidam dicunt manzeres. sc̄ de scorto natū
Sunt quidā spuri⁹ qui de cōcubina natī q de
adulterio natī sunt. bīj in nullo succedunt. nec
instituti possunt a patre. nec secundū legez alii
debent. qd inductū ē in detestatōem crīmis.
Sed fm canonēs ex benignitate ali debent.
hos mater tenet alere ante trienniū. et pater
post. Et sunt inbabiles ad om̄es ecclasticas
dignitates. Sic spūaliter dē pater habet fi
lium legitimū et naturale. sc̄ ibm xp̄m quē
scdm apostolū. heb. i. constitut heredem vni
uersorū p quem fecit et secula. Habet etiā filiū
legitimum et adoptiū. sc̄ iustū fidelē hūc
ex gratia et congruo fecit heredem vite eterne
Ibitu. iij. Justificati ḡa ipsius heredes su
mus secundū spem vite eterne. Habet eti
am spuriū sc̄ iniustum peccatorem. cui inre
hereditatio nibil obligat qui tñ ex gratia po
stulat aliqua transitoria. et dona naturalia do
nati dicēs. pater da mibi portionem r̄c. cui
deus pater ex pietate motis donat aliqua ne
cessaria et temporalia. vt virtuose expendat.
ip̄e autem peccator filius perditionis.
Hoc tam celestem refutat obprobriose.
Donata denorat voluptuose.
Egestate peccatorū exulat ignominiose.
Dico primo q pectator spurius dyaboli. pa
trē celestem r̄c. Nā cū adhesionem q̄rere de
beret eius sepatōem expostulat. naturaliē ei q
libet res p̄i huic magis adharet ubi maiore
influentia pietat⁹ et auxili⁹ sperat habere. sicut
videmus in florib⁹ qui semper se vertunt ad
partem solis ppter influentiā. Et vulgo dici
tur. vertere debes palliūz qua parte noscis fla
re ventum. Hoc etiam exprimitur in pueris
qui nullibi melius habent q̄z in domo patris
et in sinu matris. et semper ad hunc habent
recursuz. Unde recitat. q rex dñiū semel
amisit salomonem filium suum. quem cognō
scens sapientem. per eius sapientiam locum
eius habitationis et mansionis auscultabat
mittens in orbē terre tria zbleumata ad oēs
reges. sciēs ea nēez nā filiū posse soluere et

Babbato

exponere. ut p̄ hoc filij mansionē experītetur.
Nōm̄ pbleuma. Quid meli⁹ r̄ vnl⁹ ⁊ delectabili⁹ ē. qđ p̄ hō b̄e in hac vita. Et cōz q̄s cibus esset h̄o magis pueniens. Terciū q̄s esset loc⁹ securior p̄ puerō. Que pbleumata delata p circuitū. ad quēdā regē tandem deuenetū. cū q̄ tūc t̄pis salomō morabatur.
Nū rex audīt̄ pbleūm̄. misit p̄ oībo satrapis ⁊ sapientib⁹ p̄siliatib⁹ p̄ hōz solutōe. h̄ ne mo inuenit⁹. accessit salomō itelligens p̄em suū hec misisse. **E**t r̄ndit ad prunū. h̄ uib⁹ vnl⁹ ⁊ delectabili⁹ p̄t hō b̄e in hoc mundo q̄z cor quietū. Ad fīm nō est puenientor cib⁹ p̄ puerō q̄z lac m̄tis. Ad terciū puenētissim⁹ loc⁹ et securissim⁹ est gremū m̄tis. Considerans ḡ salomon desideriū p̄tis redi⁹t. ad quē p̄t ait. Fili mi nunqđ me r̄uente. habuiss̄ ita quietū cor sicut meū q̄r puer naturalis in clinā st̄are cū pentib⁹ nec aliq̄s abi tā benefacit nutrimento ⁊ doctrina sic ego. nec alibi es ita secūr⁹ in aliq̄ reḡ curia sicut in mea. et iō noli v̄lteri⁹ recedere a me. Sp̄ualit̄ hō qui p̄cī longe recessit a deo. stat in continua cor⁹ dis p̄m̄tbatōe. nūc timore p̄palatōis li occul tū est p̄cī. nūc timore corporis dāmificatōe vel tecum amissōe. timore mortis ⁊ pauore eīne damnatōis. nec p̄t quietari nisi cuīz deo. q̄n sc̄ considerat se immunē a peccato et st̄are in grana vñ augu. Inquietū est cor meū donec veniat ad te. **D**ebet ergo peccator reducere ad dominum dei patris. sc̄ lanciam ecclesiam. in qua securat ab omnib⁹ aduelatib⁹. et hoc p̄ penitentiā. Et inueniet p̄em granosum matrem sc̄ virginē ḡlosam clementē. que refugietes ad gremū sue m̄ie suscipit ⁊ ab hostib⁹ defendit et lacte ḡse nutrit. vñ venerabilis An̄. in oratōe que incipit virgo munda dīc. sicut namq̄ beansiua virgo impossibile est ut decmerita tibi tā singularia nobis tā necessaria obliuiscaris. sicut miserrima incredibile est. ut supplicantib⁹ nō miserearis. Item oīḡ diffidat de matris misericordia. q̄ si peccasti p̄gnorantiā reuertere ad eā. q̄ ip̄a sapiens ē ad impetrandū remissionē p̄ci. **S**ip̄ debilita tem. peccasti. mater dei soris est ⁊ te relevare pota p̄cō in qđ cecidisti. **S**ip̄ maliciā te elō⁹ ḡasti. recurre ad virginem ḡlosam. q̄ miseri coris est saluare. ⁊ te vberē pleno lactare et te creare. Et ergo dicit. b. Bern. Sileat misericordiam tuā. **O** beata virgo si q̄s est q̄ iuocat

post Reminiscere

ta eam in necessitatib⁹ sibi meminit d̄fuisse. Nos quidem seruuli tui in ceteris congaude m̄i⁹ ubi q̄si diceret. Eo q̄ digna fūsti p̄cipē sūlium dei ⁊ parere humilitatē tuā laudam⁹ virginitatē tuam miramur. h̄ misericordiā inuocam⁹. **H**ec est ei⁹ q̄ toci⁹ mūdi repatōem obtinuit ⁊ salutē oīm̄ impetravit. **Q**uis autē m̄ie tue oī benedicta longitudinem. latitudinem sublimitatem et p̄funditatem queatiuestigate. **N**ā longitudo ei⁹ v̄sc̄ in nouissimum diē. iuocātib⁹ eā subuenit r̄nuersis latitudo q̄z eius replet orbē terrar̄. ut sua misericordia sit plena oīs terra sublimitas misericordie civitatis supne inuenit restauratōem. p̄fundū autē ei⁹ m̄ie sedennib⁹ in tenebris et umbra mortis obtinuit redemptionē. **S**ecundo peccator male facit p̄moniū suūz. sc̄ dona naturalia cor poris et aīe luxuriose expendendo. **N**am sicut ignis p̄sumit ligna. sic luxuria dissipat et consumit substantiam bursē. nature et fortune. eccl̄ē et glorie. iob. xxix. Ignis est v̄sc̄ ad perditionem deuorans. et omnia eradicans germina. Est em̄ luxuria singulariter dilecta et p̄cipua filia dyaboli. quā ut p̄ eāz multos possit lucrari dimisit liberā solutam ut omnibus esset cōis. dyabol⁹ eīm̄ cogitās si haberet filias ex his genitros haberet. quos secum traheret ad infernum. **V**nit itaq̄ v̄xorem iniqtatem de hac genuit symonā quā copulauit clericis. postea ypc̄sim⁹ quā copulauit reliq̄iosis monachis et beginis. rapinam nobilis bue. v̄suram burgensisbus. dolositatem aduocatis. superbiā potenib⁹. sed luxuria nulli appriauit. sed eā omnib⁹ exposuit. ut plures secum ad infernum traheret. **D**e ista turpissima bestia filia dyaboli loquit Agellius. h. noctū acticaz dī. Nulla bestia capitalior q̄z voluptas corporis cui⁹ avide libidines temere et effrenate incitat. hic p̄tē p̄ditōes h̄ic retūpublicaz euerſiōes. nullū deniq̄ scel⁹ nullū faci⁹ est ad qđ suscipiēdū nō libido voluptatis impellat. **T**ercio dixi q̄ peccator ignominio se egit ⁊ merito ignominiose d̄r̄ egere. q̄ in oī habundantia ⁊ leticia cordis sui p̄fecit curiuz et mutato ordine i egestate p̄pellit mēdicas. re. vñ boe. ii. d̄ p̄lo. In oī aduersitate soris ū felicissimū gen̄is. iso. nūj̄ ē recordare se fuisse felicē. Hic ifelicissim⁹ d̄r̄ homo. qui habundantiam omnū rerum tam sp̄ualū q̄z co. p̄sū habuit quam p̄ brevissimaz p̄cī delectas.

Alphabetum

11

tōc amīlit. amītit dēū. s. patrē. marīā matrē fratrem angelū. intercessiōē sanctorū fauorē hoīm. inobedientiā rez. psumit naturalia. et etiā p̄dit gratuita. Et ideo bene dicit̄ egere si cūt p̄z in illo. pdigo. qui dimissis patte. mīe. fratre. et omnib⁹ amicis abscessit in longinq̄ regionē. et psumpta substantia luxuriose vivē dō. n̄ solū burse. s̄cē nature ⁊ ḡe. et cepit ege re. et d̄ siliq̄s cupiebat ventre implere ⁊ nemo illi dabant. O quantā miseriā ⁊ infelicitatē ille sustinuit. qui tantā plenitudinē ⁊ habūdātiā amīlit. Poterit ille p̄queri de pueri tate mundi ⁊ infelicitate. sic quidā garcio. q̄ dicebat tria fieri in curijs dñorū. que melius opposito mō se haberet. Primiū q̄ qui peius sunt vestiti. remotius locant̄ ab igne. q̄ q̄ pl⁹ esuriunt debilius p̄curant̄. Terciū q̄ qui posti⁹ ponunt̄. cintus de mēsa vocant̄. Sic ec̄ hic licet famē insaciabilē miseriā itolletabilē pateret. nemo tñ refocillavit. q̄ patrē miseri cordie spreuit. et alii adhescit. Dic peccator q̄ peccādo se a deo sep̄at. eius dilectionē amīlit ⁊ pene ⁊ miserie eternae se subiçit. Sicut ostē dīt scđm fulgennū. qui ipsuz p̄cām p̄ veteres dicit̄ sub imagine mulieris fuisse depictū hoc mō. regina quedā p̄tinue tremēs vocata dea ī fernalis. in cuius circuitu stabant tres imagines. vna dei. alia hoīs. alia dyaboli. et imago peccati his trib⁹ imaginibus tres cartas por̄tigebat. In qua⁹ prima ad imaginem dei cōtinebat sic. de uz saluatorem meum misera p̄ didi. et oēs angelos eius. ve ve mihi ut quid nata sum. In scđa ad imaginem dñonis habebat. In profundum inferni detracta sum. q̄ misericordia dei abiecit me. Tertia ad imaginem hominis cōtinebat sic. omnia mala. omnis horro. et omnis tribulatio finis meus est. et om̄is pena. solū cupio ut si quis me diligat b̄ sibi innotescat q̄ qui sibi p̄i p̄desse n̄ vult. p̄fectum et liberatōem ab alijs n̄ querat. nec expectet. q̄ decipiet. Ex quibus omnib⁹ appetet q̄ ipsum peccatum est adeo malum et nocuum q̄ omnib⁹ bonis nos spoliat. et etiā ne egestat̄ nos associat.

Secunda pars in qua
notatur fructuosa reuersio penitentis ad statū
gratiae. ibi In se autem reuersus. sc̄. Moraliter peccator longe a deo diuisus et separatus
debet instar b̄. pdigi p̄ sideratōem in se re-

XVII

uerti. pensare propriā miseriā ⁊ inopiā ⁊ dei patris maximā pietatem dolere ⁊ nō quiesceret donec ad eū veniat qui est pater misericordiā dia⁹. et dē ton⁹ p̄solatōis. vñ naturalis que libertes uertit ad locū sibi p̄priū ut possit p̄ser uari in esse. iiiij. pb̄icorū. Hā piscis q̄rit aquaz anis aetem. talpa terrā. salmiandra ignē. puer patrem. Hic p̄cōr p̄cul in regione calamitatis et miserie a deo elongatus dolore debet ⁊ penitere et festinare ad patrē. qui tante pietatis est. q̄ nulli⁹ spectat penitentiā. oēs suscipit cōseruat et defendit. Cū dē. p̄e dī. iij. s̄. ecce dī. Talis erga hoīes pietas dei est. q̄ nūq̄ spectat penitentiā. si ei sincere et simpliciter officiat. etiam si ad summum q̄s pueniat malorū et in de uelit reuertri ad virtutis viā suscipit libenter amplectit̄ oīa facit. quaten⁹ reuocet ad priorē statū. q̄d̄q̄ adhuc p̄stana⁹ est ⁊ eminentius. enā si nō potuerit alijs explete omniē sanctificandi ordinē. q̄ntūlācumq̄ ⁊ quamlibet breui tpe gestam nō respuit p̄niam. Ad hunc patrē p̄iuū et benignū dī p̄cōr instar filij. pdigi In corde recurrere ad ei⁹ benignitatem. In ore p̄ponere p̄priam iniquitatem. In ope intendere sanctificatiōis humilitatem. Primo em̄ deb̄ p̄cōr in cordere currere ad dei benignitatē q̄ s̄m apl̄m p̄t mīaz. Si p̄s. Quō miseret p̄ filioz. miserit̄ est dñs amētibus se. qm̄ ip̄e coguit figmentū nēm. Nam si cut naturaliē vbi est maior exp̄ssio filitidinis ibi exp̄itur enā maior ratō amoris et dilectionis sic ē in p̄tibus ad filios. et ecōuerso inter ciuem ⁊ ciuē. artisanū ⁊ artisanū. cū igit̄ deus sic p̄ne creando recreando ⁊ iustificando et nobis imp̄sserit filitidinē ⁊ imaginē suā maxime dilectōis et amoris est ad nos. q̄re xps vñigenit⁹ dei fili⁹. cuius nos sum⁹ filij adoptiūti docuit nos inuocare p̄cēm n̄tis in necessitatib⁹ dī. vt h̄t math. vi. Dicite p̄ne q̄ es ī celis. Sed cur par pietatis filios tam dire flagellat. Dico q̄ p̄cēs n̄tis p̄pellit. quia sic index nō diceret iust⁹ q̄ semp̄ p̄ceret malefactorib⁹. s̄ in iust⁹. et vt damnol⁹ reipublice arguend⁹. Dic de⁹ p̄ne nō esset iust⁹. si malos nō puniret ⁊ iustos remuneraret. In iūnū autē inconveniens ē deo ip̄ossible. sic et iniustū esse q̄ vera iustitia erigēt̄. ⁊ n̄a iniustitia ⁊ neq̄cia merēt̄. cōpellit ad punienduz. quamin⁹ sit cōtra naturā eius et voluntatem. ysaie. i. Hey vindicabor de inimicis meis. Dic de⁹

Babbato

insinuans q̄ cū dolore. et p̄ psequēs inuolutarie. Qd̄ patet enā in tarda puniōe. Nam qñ aliquis aliquid inuolutariū facit. tardius facit. sicut videmus in servis & ancillis. qui trina iussiōe vix p̄cepto dñi v'l dñe obtemperant. Et illud signū est q̄ sunt ad hoc faciēdū inuolutarij. Hic deus facit qz p̄tra naturā ei⁹ est nō misericordia. puniendo tardij punit. vt tardando ostendat q̄ nō delectat in punitione. Qd̄ ostendit p̄ figurā. gen. iii. vbi d̄r q̄ pecante adā in padiso. venit d̄e ad puniēdū. & ambulauit ad aurā post meridiē. Dicit no-tant ambulauit. id ē tarde nō festināter veit. ad aurā id ē vox ei⁹ videbat pcedere a vento leui q̄ est inter aust̄ & occidente. Et b̄ scđm heb. hora. x. diei. Itē qñ p̄cē m̄ sodomor̄ clamanit ad dēn. p̄ vindicta noluit festinans. & p̄pinctu pumire peccatores. lic̄ magnū eoy es set p̄cē m̄. sed p̄us voluit descendere ad tardan dū lē et videre si sic esset. Quare dīc clamor̄ sodomor̄ venit ad me t̄c. descendā et video utr̄ clamor̄ qui venit ad me ope p̄pleuerit Gen. xviii. Ex quib⁹ pat̄z magna pietas dei patris. quā sp̄ debem⁹ cogitare & dolore cor-dis p̄ mia inuocare t̄c. Sed p̄cēt̄ deb̄z apponete p̄ pfessionē oris p̄priā iniquitatē dicendo cōfessori. Ego indign⁹ et miser p̄cēt̄ peccavi in celū. qd̄ cōfiteor deo oipotenti in cui⁹ cōspectu malū feci. t̄c. Sic ec̄ dāvid cognoscēs reatū suū dixit. O dñe nbi soli peccavi. et malū corā te feci. Nā existēs in domo incensa nō diu expectat. h̄ statim dū ignē sentit fenestras apit. magna voce et lamētabili cor de clamat. p̄ adiutorio. sic p̄siderās domū cōscientie igne male p̄cupiscentie. et p̄cē ignitaz et incensam. deb̄z apire os et ad pfessōrē pro adiutorio clamare. vñ Cris. sup illo vñ d̄i xi cōfitebor t̄c. Magna dei pietas que ad solam p̄missionē peccata dimittit. nō dū p̄nunciat ore. et tñ d̄ iam audiit in corde. qz ipsuz dicere q̄ si qd̄dam p̄nūciare est. Clotū em̄ p̄ opere reputat hoc v̄ctrum secūdum guil. quādō deest facultas operis. Sed querit an peccator p̄ solā cordis cōfessionē et p̄itōem et non oris cōfessionem. possit quis mundari a peccatis. Et videtur q̄ sic. per predictaz au-toritatem. Respondet magister hugo. q̄ per solam cordis contritionem potest in adulto deleri peccatum. si vere conterit et satisfacere proponit. de cetero non peccare. et de commis-

post Reminiscere

sis confiteri & satisfacere iuxta iudiciū ecclēsie. Et si nūc sequitur oris confessio. vel op̄e satisfactio. peccatum tamen iam dimissum in contritione nō redit. peccat tamen mortaliter is qui p̄t cōfiteri iuxta p̄ceptum ecclēsie. et op̄e satisfacere & hoc nō facit. Hoc enā vult m̄ḡ Gratian⁹. de pe. di. i. magna. Sed q̄z ex quo sola contritione cordis peccatum a deo deletur. ad quid tunc est oris confessio. Respondet q̄ necessaria est. ppter obligatiōne p̄ceptū. qz reconciliari debet peccator nō tantum secundum iudicium dei. sed etiam secundum iudicium militantis ecclēsie. Unde scđm rich. m. uq. sup magistru m̄. vi. xiiij. ar. vñ. q. ii. Actus penitendi nec peccatum nec pe-nam remittit nisi sit cum proposito confitendi et iudicium ecclēsie subeundi. si facultas affuerit. quia aliter actus ille non esset sufficiens nec esset contritio. quia contritio est actus pe-nitendi formatus gratia. Ordinavit autem ecclēsia confessionem oris ad humilitatem et iusticiam exercendam. et vt peccator reddat cauitor. et vt satisfaciat ecclēsie quaz lesit. dū enim peccator peccat mortaliter. peccat contra deum et ecclēsiā. Contra deum. q̄ eins preceptum irritum facit. ideo et iam astringi tur quodam vinculo ad deum. quod solum per contritionē remittitur et solvitur. Secūdō peccat contra ecclēsiā quam contemnit et scandalizat. et ligatur altero vinculo quod solum p̄ confessionem et satisfactionē iniunctā penitentiam. et absolūtē p̄sbitery dōnei relaxat. Hec pbant dicta. et manifestant exempla. Iaz ut d̄r iob. xi. Dñs prius suscitauit lazarium. & aplis posimodū precepit soluere suscitatum. extra d̄ sen. excō. a nobis. s. i. Itē pat̄z in lep̄so quē dñs a p̄cō mundauit & vt postea sacerdoni sacrificiū offerret ex lege p̄cepit etiam in decem lepsis qui in via mun-dati sūt. atēq̄ ad sacerdotes venit & tñ iussi sūt ire ad sacerdotes. de. pe. di. i. s. an cor p̄stum. Tertio peccator debet intēdere operis satisfactiōem. & in humiliitate cordis dicere p̄t̄ celesti. O d̄ pater multa mala cōmisi. et tps et om̄ia q̄ dedisti m̄bi in p̄cēs exp̄di. Et ideo iam nō si m̄ dign⁹ recari filius tu⁹. vt. s. possim aliquid a te petere. quasi fili⁹ ex debito sed fac m̄bi gratias et recipias me ad te quā si mercenariuz. vt iuxta merita m̄bi aliquid mercedis p̄cedas. s. modicū ip̄us. vt aliquid

Alphabetum

VII

satisfactionis expediā. Glideamus qñ dñs famulo suo indebitat̄. q̄ penit laborādi inducias ut mercede laboris dñs exoluat̄. Hic ecē peccator debet petere inducias a dño. ut p̄ satisfactionē idebitata oīa exoluat̄. Tales inducias petiuit Job. x. vi.

Dimitte me. ut plangā paululū dolorē. aīcīg vadā et nō reuertar ad terrā tenebrosam et optam mortis caligine.

terrā miserie et tenebraz vbi vmbra mortis et null̄ ordo sed sempitern̄ horror inhabitat

Hed querit vtr̄ in hac vita p̄ pctō mortali possit aliq̄ satisfacere et deo reconciliari et videt̄ q̄ nō.

Nā tanta est offensa quantus is qui offendit̄. Iz d̄ est infinit̄ qui offendit̄ in peccato. Sz quanta est offensa tāta eē debet esse sanitatio. alioq̄ nō fit sanitatio.

Oportet ergo q̄ homo se puniat. Sz hoc est impossibile in hac vita cum loīs dies breues sint.

Contra iob petiit paucitatē t̄pis. p̄ sanitatio ne. igit̄ t̄c. **I**ndet bonaē. km̄ opinionē aliq̄ rū doctor q̄ d̄ om̄ eo qd̄ est i pctō nō fit sanitatio. qm̄ hoc est impossibile. nec d̄ exigit sanitationē de om̄ eo qd̄ est in culpa. sed ali

quid cōdonat p̄ misericordiam. de aliq̄ requirit sanitatioz p̄ iusticiā. ut sit ibi sit mīa et iusticia

Vn̄ notandū q̄ in pectato sunt duo. sz offesa dei et libido inordinata.

Offensa dei est infinita et p̄ illo nō fit sanitatio. nec fieri p̄t et si hō in infinitū vineret.

Sed dū penitens cōuertit se ad deū. et displicēciā habz de auer sione. dē ex sua mīa illā dimittit. suā dando grām.

Libido aut̄ p̄ se finita est. et q̄ d̄ iust̄ est nō remittit totū. Sz p̄ isto exigit pena z con

dignā. p̄ ip̄o dāno qd̄ intulit sibi peccator p̄ culpā et delectatōem libidinosam.

Ista aut̄ pena ob rigorem diuine iusticie ē virib⁹ nēis im̄ p̄ portiōabilis et nēe p̄gnitōi ignota.

Ex quo aut̄ oport̄ ut satisfaciamus deo. p̄uidit ex hoc igit̄ nobis viaz mīa diuina et p̄stituit arbitry sacerdotē. cui dedit potentia arbitran di. et taxandi penam magis v̄l min⁹ asperā. p̄

ut maioritas v̄l minoritas crīmis circūstanti az exposcat. et manifestādi nobis p̄tem pene

virtute passionis xp̄i. būilitate cōfessionis et p̄tritionis remittere. ut diuina iusticia p̄ ista p̄te solutōem ab isto nō exigit. Sz ex passionis pena xp̄i sit p̄tentia. quanta aut̄ sit ps illa. no

strum non est determinare. Sz tei.

Paret igit̄ r̄ndendo ad argu. q̄ sanitatio illa nō sit de of

fensa que est infinita quā d̄ ex misericordia remittit.

tit. sed de libidine et vānno que sunt finitaz

Sed querit an v̄n̄ p̄t satisfacere p̄ alio dū adhuc est in hac vita. et videt̄ q̄ nō. gal. vi.